
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И М ОЛОДЁЖ НОЙ  
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от <ял/v

П Р И К А З

г. Краснодар
№

Об аккредитации граждан для участия в качестве общ ественных  
наблюдателей при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного  

общ его образования в основной период 
с 24 мая по 2 июля 2019 г.

В соответствии с приказом М инистерства образования и науки Россий
ской Федерации от 28 июня 2013 г. № 491 «Об утверждении Порядка аккреди
тации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении госу
дарственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников 
и олимпиад школьников», приказом М инистерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
7 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государ
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного об
щего образования», п р и к а з ы в а ю :

1. Аккредитовать граждан для участия в качестве общественных наблю
дателей при проведении государственной итоговой аттестации по образова
тельным программам основного общего образования в основной период с 24 
мая по 2 июля 2019 г.:

1) из числа представителей муниципальных образований согласно при
ложению 1 к настоящему приказу;

2) из числа студентов средних профессиональных образовательных орга
низаций и образовательных организаций высшего образования согласно при
ложению 2 к настоящему приказу.

2. Отделу государственной итоговой аттестации в управлении общего об
разования (Гардымова Р.А.) и государственному казенному учреждению Крас
нодарского края Центру оценки качества образования (Карамов И.Р.) выдать 
удостоверения гражданам, аккредитованным в качестве общественных наблю
дателей, не позднее одного рабочего дня с даты принятия решения об аккреди
тации граждан в качестве общественных наблюдателей.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодёжной политики Краснодарского 
края Цветкова А.В.

4. Приказ вступае

Заместитель министр

го подписания.

А.В. Цветков


